本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2020－ 21年度国際ロータリーのテーマ

ロータリーは機会の扉を開く
Rotary Opens Opportunities

No.92020年9月30日 発行

例会記録　2020.9.18（金）　通算 1973 回
出 席 報 告

本日のゲスト

　９月１８日　会員数３９名　欠席者 １２名　  実出席者数　２１名
　（この内出席免除者１３名）   　出席率　63.64％

兵庫県副知事　金澤　和夫様

令和２年9月18日（金）

高砂 R.C.・高砂青松 R.C. 合同例会

9月18日（金）、ウェディングパレス鹿島殿で行われた高砂Ｒ.Ｃ.・高砂青松Ｒ.Ｃ.の合同
例会では、「兵庫の長期ビジョンと高砂地域の未来　～新型コロナを乗り越え、30年後の地域
を創っていく～」と題し、兵庫県副知事金澤和夫様にお話を伺いました。

兵庫県副知事
金澤　和夫 様

幹事報告　第 9 回（通算 1973 回）

１．地区より
　　⑴　2022-23 年度ガバナーに宝塚中ロータリークラブ
　　　　阪上栄樹（さかうええいき）会員が選出されました。
　　⑵　ロータリーの友 9月号より抜粋記事の紹介が届いております。

２．明石東RC・明石 RCより
　　例会変更のお知らせが届いております。

回覧致しますので宜しくお願い致します。

高砂地域における新たな展開
⑴東播磨スマートシティ構想
⑵コウノトリと共生できる豊かな地域づくり
⑶地域資源を活用した魅力ある地域づくり
⑷サプライチェーンの再構築
⑸進む安全・安心の基盤づくり

◇  プログラム予定  ◇
9 月 30 日（水）臨時総会 ／ 卓話　【国際奉仕委員会担当】 うなぎ弁当
10 月 7日（水）クラブアッセンブリー　ガバナー補佐訪問
10 月 14 日（水）休会【定款第８条第１節（ｃ）による】
10 月 21 日（水）米山奨学DVD鑑賞【米山奨学委員会担当】

私は会長の時間を使って、高砂ロータリーのこと、高砂、播磨、
兵庫県南部の事をお話ししております。

今日は高砂青松ロータリーとの合同例会です。会合場所の鹿島神社
の事を、お話しします。

鹿島神社の神様のおひとりは、タケミカツチノミコト、
別名鹿島大明神です。
軍神、雷神、剣の神、そして地震の神でもあるそうです。
アシハラナカツクニ平定に活躍されました。

このタケミカツチノミコトを信奉していた中臣氏（藤原氏）は、
ヤマトタケルノミコトと共に東国征伐を戦い、常総地方に定住したとのこと。
従って、鹿島神社、春日大社もタケミカツチノミコトを祀っておられます。

尚、ヤマトタケルノミコトのお母さんの安産祈願されたところが、
加古川の日岡神社です。

会　長　　村　上　則　宏
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　三　枝　丈　次 クラブ会報・広報・記録委員長　　矢　野　　　聡

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

丸山　恵右 様（高砂R.C.会長）
金澤副知事、今日はよろしくお願いいたします。

坂牛　裕 様（高砂R.C.幹事）
金澤副知事、本日はよろしくお願い致します。

濵田　喜重
金澤副知事の講演たのしみにしています。

藤井　宏行・坂口　嘉久・櫻井　宣孝
中谷　利幸・吉川　　弘・松下　和雄
佐野　栄作・青柳　　淳・京谷　愼平
小西　文孝・増田　耕太郎・森脇　祥文
合同例会を祝して！

謝辞
高砂青松ロータリークラブ ◆村上　則宏会長

高砂ロータリークラブ会長
丸山　恵右 様